
年 4 月 1 日 ～ 年 3 月 31 日

1.

2.

3.

4.

5.

1.

業務委託費

諸　謝　金

印刷製本費

会　議　費

旅費交通費

通　信　費

消耗　品費

新聞図書費

賃　借　料

広告宣伝費

租税　公課

消　費　税

保　険　料

諸  会  費

支払手数料

支払寄付金

雑費

その他経費計 28,344,491
事業費計

法定福利費 5,418,306
46,257,642人件費計

（2）その他経費

その他収益

テキスト販売収益 0
委託金収益 43,473,610 66,454,710

受取助成金等

受取寄付金

0 6,700,000

4,700,000
災害寄付金積立預金　振替 2,000,000
ボランティア評価益

受取寄付金

事業収益

事業収益 22,581,100
参加費収益 400,000

490,000
一般会員受取会費 700,000
賛助会員受取会費 100,000

受取会費

正会員受取会費

(単位：円)

科　　目 金　　額

Ⅰ 経常収益

特定非営利活動法人 岡山NPOセンター

2025年度（令和7年度・第25期）活動予算書

2025 2026 まで

1,290,000

受取助成金等 14,998,000 14,998,000

受取利息 5,000 5,000

福利厚生費

16,000
4,000,000

74,602,133

0

27,000
75,000
15,500

5,964,111
15,500
60,000

1,308,000
900,000
65,000

0

1,487,130
1,710,160
2,372,340

2,990,000
7,338,750

40,217,760給料手当

通勤手当 621,576

　　経常収益計 89,447,710

Ⅱ 経常費用

事業費

（1）人件費



2.

業務委託費

諸　謝　金

印刷製本費

会　議　費

旅費交通費

通　信　費

消耗　品費

新聞図書費

修　繕　費

水道光熱費

地代　家賃

賃　借　料

リース　料

接待交際費

租税　公課

消　費　税

保　険　料

諸  会  費

研　修　費

支払手数料

支払寄付金

支払利息

雑費

1.

2.

1.

2.

 

 

（2）その他経費

福利厚生費 90,000
1,538,012法定福利費

人件費計 11,508,908

（1）人件費

役員報酬 4,314,000
給料手当 5,412,000
通勤手当 154,896

管理費

次期繰越正味財産額 17,709,262

50,000
5,000

159,500
5,000

227,000
100,000
230,000
20,000

10,000
6,759,800

18,268,708

92,870,841

△ 3,423,131

0
0

0

税引前当期正味財産増減額 △ 3,423,131

71,000

△ 3,494,131

法人税、住民税及び事業税

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額 21,203,393

3,200,000
10,000

350,000

　　経常外費用計 0

その他経費計

管理費計

　　経常費用計

当期経常増減額

Ⅲ 経常外収益

固定資産売却益

過年度損益修正益

　　経常外収益計

Ⅳ 経常外費用

固定資産除却損 0
過年度損益修正損 0

120,000

43,300
10,000

120,000

60,000
30,000

700,000
800,000

300,000
200,000
10,000


