

2025年度(令和7年度・第25期)活動予算書

2025年 4月 1日 ~ 2026年 3月 31日 まで

(単位:円)

科 目	金 額		
I 経常収益			
1. 受取会費			
正会員受取会費	490,000		
一般会員受取会費	700,000		
賛助会員受取会費	100,000		1,290,000
2. 受取寄付金			
受取寄付金	4,700,000		
災害寄付金積立預金 振替	2,000,000		
ボランティア評価益	0		6,700,000
3. 受取助成金等			
受取助成金等	14,998,000		14,998,000
4. 事業収益			
事業収益	22,581,100		
参加費収益	400,000		
テキスト販売収益	0		
委託金収益	43,473,610		66,454,710
5. その他収益			
受取利息	5,000		5,000
経常収益計			89,447,710
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	40,217,760		
通勤手当	621,576		
福利厚生費	0		
法定福利費	5,418,306		
人件費計	46,257,642		
(2) その他経費			
業務委託費	2,990,000		
諸 謝 金	7,338,750		
印刷製本費	1,487,130		
会 議 費	1,710,160		
旅費交通費	2,372,340		
通 信 費	1,308,000		
消耗 品 費	900,000		
新聞図書費	65,000		
賃 借 料	27,000		
広告宣伝費	75,000		
租税 公課	15,500		
消 費 税	5,964,111		
保 険 料	15,500		
諸 会 費	60,000		
支 払 手 数 料	16,000		
支 払 寄 付 金	4,000,000		
雑 費	0		
その他経費計	28,344,491		
事業費計			74,602,133

2. 管理費			
(1) 人件費			
役員報酬	4,314,000		
給料手当	5,412,000		
通勤手当	154,896		
福利厚生費	90,000		
法定福利費	1,538,012		
人件費計	11,508,908		
(2) その他経費			
業務委託費	300,000		
諸 謝 金	200,000		
印刷製本費	10,000		
会 議 費	60,000		
旅費交通費	30,000		
通 信 費	700,000		
消耗 品費	800,000		
新聞図書費	43,300		
修 繕 費	10,000		
水道光熱費	120,000		
地代 家賃	3,200,000		
賃 借 料	10,000		
リース 料	350,000		
接待交際費	50,000		
租税 公課	5,000		
消 費 税	159,500		
保 険 料	5,000		
諸 会 費	227,000		
研 修 費	100,000		
支 払 手数料	230,000		
支 払 寄付金	20,000		
支 払 利息	120,000		
雑 費	10,000		
その他経費計	6,759,800		
管理費計	18,268,708		
経常費用計		92,870,841	
当期経常増減額		△ 3,423,131	
III 経常外収益			
1. 固定資産売却益	0		
2. 過年度損益修正益	0		
経常外収益計	0		
IV 経常外費用			
1. 固定資産除却損	0		
2. 過年度損益修正損	0		
経常外費用計	0		
税引前当期正味財産増減額		△ 3,423,131	
法人税、住民税及び事業税		71,000	
当期正味財産増減額		△ 3,494,131	
前期繰越正味財産額		21,203,393	
次期繰越正味財産額	17,709,262		